



**Sønderjyllands Revision**  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20  
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15  
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98  
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

[www.s-revision.dk](http://www.s-revision.dk)

Til  
**Erhvervsstyrelsen**

**Ingeniørgruppen Syd, Rådgivende  
Ingeniørfirma ApS**  
Industrivej 1, 6330 Padborg

CVR-nr. 20 51 87 82

**Årsrapport**

**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

10/ 2017

Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ingeniørgruppen Syd, Rådgivende Ingeniørfirma ApS Industrivej 1 6330 Padborg
	CVR-nr.: 20 51 87 82
	Stiftet: 1. december 1997
	Hjemsted: Aabenraa Kommune
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Peer K. Mogensen
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
<b>Modervirksomhed</b>	Peer K. Mogensen Holding Af 2009 ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af rådgivende ingeniørvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2015/16 er afsluttet med et overskud på kr. 631.683 mod et overskud i 2014/15 på t.kr. 150. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. september 2016 kr. 2.447.821.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.274.207</b>	<b>2.976</b>
1 Personaleomkostninger	-3.400.241	-2.706
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-78.009	-72
Andre driftsomkostninger	0	-22
<b>Driftsresultat</b>	<b>795.957</b>	<b>176</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.005	20
Andre finansielle indtægter	1.112	8
Øvrige finansielle omkostninger	-5.415	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>811.659</b>	<b>204</b>
Skat af årets resultat	-179.976	-54
<b>Årets resultat</b>	<b>631.683</b>	<b>150</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.147.821	0
Overføres til overført resultat	0	150
Disponeret fra overført resultat	-516.138	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>631.683</b>	<b>150</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	207.241	214
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>207.241</u>	<u>214</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	20.140	25
Deposita	17.254	17
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.394</u>	<u>42</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>244.635</u></b>	<b><u>256</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.202.123	859
Igangværende arbejde	104.240	194
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.016.690	720
Periodeafgrænsningsposter	26.541	45
Tilgodehavender i alt	<u>2.349.594</u>	<u>1.818</u>
Likvide beholdninger	955.752	453
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.305.346</u></b>	<b><u>2.271</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.549.981</u></b>	<b><u>2.527</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		2016	2015
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
2	Anpartskapital	125.000	125
2	Overført Resultat	1.175.000	1.691
2	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.147.821	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.447.821</b>	<b>1.816</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	33.516	15
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>33.516</b>	<b>15</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	58.171	10
	Selskabsskat	170.982	11
	Anden gæld	839.491	675
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.068.644	696
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.068.644</b>	<b>696</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>3.549.981</b>	<b>2.527</b>
3	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
4	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.995.385	2.352
Pensioner	382.686	336
Andre omkostninger til social sikring	22.170	18
	<b>3.400.241</b>	<b>2.706</b>

**2. Egenkapital**

	Anpartskapital kr.	Overført Resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2015	125.000	1.691.138	0	1.816.138
Overført fra resultatdisponering	0	-516.138	0	-516.138
Udbytte for regnskabsåret	0	0	1.147.821	1.147.821
<b>Egenkapital 30. september 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>1.175.000</b>	<b>1.147.821</b>	<b>2.447.821</b>

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på anpartskapitalen.

## Noter

---

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankforbindelse har afgivet garanti på kr. 30.140 over for forretningsforbindelser.

### 4. Eventualposter

Selskabet har indgået huslejekontrakter med husleje i opsigelsesperioden på 77 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peer K. Mogensen Holding af 2009 ApS, CVR-nr. 32 44 66 98 som administrationsselskab og hæfter fra og med 30. september 2014 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 30. september 2014 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.